Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar votos de

elevada estima e consideração.

BRUNO FIENRIQ

Comandante da Estaç

ES PIZZI GARCIA

Bombeiros de Ibitinga

SECRETARIA DA SEGURANÇA Púl

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DI

Ibitinga, 21 de março de 2025.

OFÍCIO n° 9GB-009/320/25

Do Comandante da Estação de Bombeiros Ibitinga

Ao Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

Assunto: Resposta ao requerimento n° 124/2025.

Cama a Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 1016 2025

Data: 24/03 2025 Horário: 11:00
LEG MTR 90/2025

www.policiamilitar.sp.gov.br
9gb@policiamilitar.sp.gov.br

Informo a Vossa Senhoria que o Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo

possui o Programa Bombeiro Educador.

Informo ainda que a Estação de Bombeiros de Ibitinga conta com este

programa, sendo o responsável o 1° Sargento PM Carlos, que realiza trabalhos de Bombeiro

Educador nas escolas das cidades de nossa região.

Solicito para que o responsável da secretaria da educação do município,

havendo interesse no programa Bombeiro Educador, realize um Oficio requerendo o

programa Bombeiro Educador nas escolas, listando as escolas de interesse.

"Nós, Policiais Militares, sob a proteças,  de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade cki Pessoa Hunicma".

	Page 1